EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA

O presidente do Sindicato Intermunicipal das Indústrias de Carnes, Derivados e do Frio no Estado
de Minas Gerais –SINDUSCARNE/MG, com registro sindical ativo perante o Ministério do Trabalho
e Emprego, no uso de suas atribuições que confere o Estatuto Social, convoca os associados ou
não, em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária a
realizar-se em sua sede social, na Rua: Rua Bernardo Guimarães, nº 63, 3º andar, Bairro: Funcio-
nários – Belo Horizonte – MG, dia 27/02/2019, às 16:00H em primeira convocação e às 16:30H
horas em segunda convocação, obedecendo a ordem do dia e o quorum para sua convocação: a)
Discussão acerca das pautas de negociação enviadas pelos sindicatos laborais e aprovação da
proposta de reajuste salarial e das demais condições e limites negociais para Convenções Coleti-
vas de Trabalho referentes ao ano de 2019; b) Reitera-
ção, discussão e aprovação da contribuição assistencial/
negocial e suas bases, formas e meios de instituição e
cobrança; c) Discussão e aprovação acerca de valores,
bases, formas e meios e cobrança da mensalidade sindi-
cal; d) Demais assuntos pertinentes.

Belo Horizonte, 21 de janeiro de 2019.

Dylton Lyzardo Dias - Presidente.

SINDUSCARNE - Sindicato Intermunicipal das Indústrias de Carnes, Derivados e do Frio de Minas Gerais
Rua: Bernardo Guimarães, nº 63, 3º andar, Bairro: Funcionários – Belo Horizonte – MG

CEP: 30140-080  -  Telefones: (31)  3282.7890 / 3227.1467
Email: sinduscarne@fiemg.com.br - Site:www.sinduscarne.org.br